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Punkt 1: Lukket: Meddelelser - Lukket



Punkt 2: Meddelelser

Resumé

Kommunaldirektør Birgitte Lundgren orienterede om møde d.d. med Sundhedsministeriet og Styrelsen for
Patientsikkerhed om fremtidigt udbrudshåndteringsregime. Kommunalbestyrelsen inviteres til fælles orienteringsmøde,
når den formelle beslutning er truffet.



Punkt 3: Region Hovedstaden - Anmodning om etablering af
vaccinationscenter i Rudersdal

21/6766

Resumé

Region Hovedstaden har spurgt forvaltningen om muligheden for at etablere vaccinationscenter i Rudersdal Kommune.

 

Forvaltningen har sammen med Regionen undersøgt forskellige muligheder og fremlægger hermed forslag om, at
Søndervanghallen i Birkerød anvendes til formålet i en periode frem til 31.08.2021.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Region Hovedstaden har rettet henvendelse med et ønske om at etablere yderligere et vaccinationscenter i Nordsjælland
og vurderer, at Rudersdal Kommune har en placering, der geografisk passer til dette.

 

Region Hovedstaden dækker alle udgifter til projektet, både ved etablering, drift og efterfølgende reetablering. Region
Hovedstaden er ligeledes indstillet på at betale en leje for de pågældende lokaler/bygninger.

 

Praktik

Behovet er en stor bygning (gerne en hal) på mellem 800 – 1.000 m2 og med gode tilkørsels- og parkeringsforhold.

 

Den forventede gennemstrømning vil være ca. 1.500 borgere dagligt de dage, hvor der vaccineres borgere på
vaccinationscentret.

 

Vaccinationscentret ønskes etableret hurtigst muligt og skal kunne anvendes frem til 01.09.2021.

 

Muligheder

Forvaltningen har afsøgt muligheder sammen med Regionen.

 

Spørgsmålet om mulige større haller udfordres ved, at der p.t. pågår større renoveringsarbejder i flere haller. Kultursalen i
Kulturcenter Mariehøj, hvor der pt. er lyn-test-center, er undersøgt i samarbejde med Regionen, men er af Regionen
vurderet for lille og derfor uegnet til formålet.

 

Søndervangshallen er derimod fundet egnet og er også allerede anvendt til vaccinations pop-op indtil nu to gange.

 

Etablering af vaccinationscentre er en væsentlig samfundsopgave, der understøtter hurtigst mulig udbredelse af vaccinen
mod COVID-19 og dermed genåbning af samfundet. Samtidig giver placeringen af et vaccinationscenter i



Søndervanghallen Rudersdalborgerne god mulighed for at blive vaccineret lokalt og tæt på bopælen.

 

En disponering af Søndervangshallen med tilstødende sale m.v. vil frem til senest 01.09.2021 få betydning for
idrætsforeningernes anvendelse af faciliteter i kommunen generelt.

 

Konsekvenser for idrætsforeningerne

I henhold til rammeaftale om plan for genåbning af Danmark åbnes der:

 

Pr. 21. april 2021 uden coronapas for indendørs idræt i organiseret regi for børn og unge under 18 år. 

 

Hvor mange foreninger, der vælger at starte træning på dette tidspunkt og frem til sommerferien (evt. også i
sommerferien) vides ikke. Det forventes dog, at der vil være interesse fra foreningernes side om at få træningen i gang.

 

Pr. 6. maj med coronapas for indendørs idræt for voksne over 18 år. Her er det mere usikkert, hvor mange der
vælger at starte træningen – bl.a. fordi det kræver coronapas.

 

Der planlægges såvel med almindelige idrætssommerskoler og ferieaktiviteter, herunder formentlig også
ekstraordinære (forventet initieret af Regeringen).

 

Generelt er mange forhold også afhængige af, hvilke konkrete sportsgrene der i første omgang pr. 21. april er
omfattet af genåbningen, og hvilke smitteforebyggende tiltag, der skal tages. Denne udmelding afventes fortsat fra
myndighederne.
 

Det kan forventes, at træning efter sommerferien kan ske under ”normale vilkår” efter sæsonfordeling. Til august er det
kun hal 2 på Rudegaard Idrætsanlæg og Søndervangshallen (i fald den besluttes anvendt til vaccinationscenter), der vil
være lukket for foreningsbrug. Foreninger, der træner her, skal genplaceres. Dette er der i dialog med foreningerne lavet
en foreløbig plan for.

Vurderede vilkår og forudsætninger
Det vurderes, at foreningernes træningstid i perioden kan blive reduceret med op til 20%. Da det er forår/sommer, er der
dog forhold om ferie og evt. ønsker om udendørstræning, der forventeligt reducerer generne heraf.

 

For at skabe de bedste vilkår behøves der i perioden adgang til skolernes idrætshaller og samtidig tilladelse til anvendelse
af harpiks, som fordrer ekstra rengøring.

Ved eventuelle skriftlige eksamener og skolernes øvrige behov for at benytte haller med udstyr skal der disponeres
ressourcer til op/nedtag før/efter fritidsbrugerne. Nogle foreninger vil have behov for flytning og opbevaring af grej, f.eks.
gymnastikforeningerne. 
 

Særligt fra august er det usikkert om foreninger kan få 100% træningstid pga. af, at to haller er midlertidigt ude af normal
drift (Søndervangshallen + Rudegaard hal 2). De resterende faciliteter skal derfor fordeles mellem foreningerne i
kommunen. Forvaltningen vil snarest og løbende være i dialog med foreningerne om nye fordelingsplaner.
 



Økonomi
Region Hovedstaden dækker alle udgifter til projektet, både ved etablering, drift og efterfølgende reetablering. Region
Hovedstaden er ligeledes indstillet på at betale en leje for de pågældende lokaler/bygninger.

 

Kultur- og Fritidsudvalget vil blive orienteret om sagen på førstkommende møde.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at Søndervangshallen anvendes som vaccinationscenter frem til senest 31.08.21,

 

2)      at der i dialog med idrætsforeningerne sker omfordeling af træningstider i hallerne med udgangspunkt i det
beskrevne, og

 

3)      at forvaltningen bemyndiges til at etablere leje- og betalingsaftale med Region Hovedstaden for benyttelse af
Søndervangshallen til vaccinationscenter samt for deraf afledte udgifter.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 08-04-2021

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 4: Borgersamlingens anbefalinger - Den videre proces

21/6766

Resumé

Borgersamlingen har sidste møde den 10. april 2021. Som følge heraf fremlægges en plan for, hvordan Borgersamlingens
anbefalinger kan blive behandlet.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Borgersamlingen skal på deres sidste møde have et perspektiv for, hvordan Kommunalbestyrelsen modtager og behandler
Borgersamlingens anbefalinger.

Forvaltningen har sammen med We do Democracy udarbejdet en proces for overlevering mellem Borgersamlingens fase 1
og fase 2. Procesoverblikket er vedlagt sagen som bilag.

 

Direktionen vil på mødet uddybe planen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at procesplanen godkendes til fremlæggelse for Borgersamlingen.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 08-04-2021

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Bilag

Borgersamling - procesoverblik.pdf



Punkt 5: Afvikling af politiske møder i 2021

21/6766

Resumé

Corona og de gældende restriktioner har betydet, at de politiske møder primært har været afholdt virtuelt.

 

Med hjemmel i epidemiloven udstedte Social- og Indenrigsministeriet i marts måned 2020 en bekendtgørelse, der giver
mulighed for at fravige nogle af reglerne om afholdelse af møder i kommunalbestyrelser.

 

På seneste økonomiudvalgsmøde var der et udtalt ønske om igen at afvikle politiske møder fysisk.

Forvaltningen har som følge heraf udarbejdet forslag til en fælles ramme for afvikling af politiske møder.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Med hjemmel i bekendtgørelsen om fravigelse af møder i kommunalbestyrelser og regionsråd har størstedelen af de
politiske møder været afviklet virtuelt gennem det sidste år. Det gælder både møderne i fagudvalg, økonomiudvalg og
kommunalbestyrelse.

 

Bekendtgørelsen har til formål at sikre, at kommunalbestyrelser (og regionsråd) kan afholde møder på en
smitteforbyggende måde.

Formelt er det borgmesterens henholdsvis udvalgsformandens kompetence at afgøre, hvorvidt møder under de nuværende
Coronarestriktioner skal afvikles fysisk eller virtuelt i henholdsvis fagudvalg, økonomiudvalg og kommunalbestyrelse,
samt at offentligheden ikke har adgang til møder i Kommunalbestyrelsen. Der skal i sidstnævnte tilfælde så vidt muligt
være andre foranstaltninger, der på anden vis sikrer offentlighed – eksempelvis via lyd- eller videotransmission.

 

På sidste økonomiudvalgsmøde var der et udtalt ønske om snart at genindføre de fysiske møder med en tilkendegivelse
om, at de mindre møder som fagudvalg og økonomiudvalg kunne prioriteres i første omgang.

Forvaltningen fremlægger derfor en sag med forslag til fælles rammer for afvikling af fysiske møder i resten af 2021.

 

Det foreslås, at politiske møder med maksimalt 10 personer til stede foreløbig afvikles fysisk, medmindre kommunens
incidenstal overstiger 100. Hvis incidenstallet mandagen inden mødets afvikling overstiger 100, vil der i stedet for fysisk
møde blive indkaldt til et virtuelt Teamsmøde.

 

Forvaltningens anbefaling skal ses i sammenhæng med, at sundhedsmyndighederne aktuelt anbefaler, at der maksimalt er
fem personer samlet indendørs. Med målet om at afvikle politiske møder fysisk anbefaler forvaltningen derfor, at
incidenstallet ikke må overstige 100.

 



Fysiske fagudvalgsmøder afvikles på Mariehøjcentret, mens økonomiudvalgsmøder afvikles i rådssalen. Der vil til
samtlige møder blive sikret den afstand, som sundhedsmyndighederne foreskriver, ligesom forplejning vil ske i
overensstemmelse med gældende retningslinjer.

 

I sammenhæng med, at vaccinationsplanen bliver fuldt udrullet, forventes det, at restriktionerne vil blive tilsvarende
lempet.

 

Forvaltningen vender tilbage med opdaterede anbefalinger i takt med, at der i givet fald ændres på de nationale
retningslinjer.

Indstilling

Direktionen foreslår, at politiske møder i 2021 afvikles i overensstemmelse med ovenstående.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 08-04-2021

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag, idet udvalget bemærker, at muligheden for at afvikle virtuelle
møder i særlige tilfælde, herunder for at fremme en beslutningsproces, fortsat skal benyttes.
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